
Bestenliste
 50m Schmetterling männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort
1. Christopher Vogt 1989  00:27,93 16.11.2019 Idar-Oberstein
2. Niklas Worst 1998  00:28,70 08.06.2017 Berlin
3. Erik Dalinger 2002  00:29,00 15.09.2018 Einbeck
4. Sebastian Marx 1990  00:30,03 15.09.2007 Kaiserslautern
5. Henrik Hoffmann 1997  00:31,27 07.06.2014 Herschbach
6. Julian Schulz 1994  00:31,39 28.05.2011 Idar-Oberstein
7. Philipp Hoffmann 1992  00:32,35 16.02.2020 Pirmasens
8. Ivan Gräber 2000  00:32,60 21.09.2014 Simmern
9. Tim Dries 2004  00:33,06 16.11.2019 Idar-Oberstein

10. Moritz Engel 2002  00:33,55 18.02.2018 Pirmasens
11. Julian Kley 1990  00:34,91 02.12.2007 Wirges
12. Zi Jie Gai 2005  00:35,43 17.11.2018 Idar-Oberstein
13. Andre Faller 1981  00:38,63 22.11.2008 55743 Idar-Oberstein
14. Nick Ade 2003  00:43,53 04.03.2017 Geisenheim
15. Lucas Emilio Godoy Schulz 1996  00:44,78 16.02.2014 Pirmasens
16. Hernan Olszewski 1997  00:48,53 22.01.2012 Budenheim

 100m Schmetterling männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Christopher Vogt 1989  01:05,99 01.01.2006
2. Niklas Worst 1998  01:06,99 21.02.2015 Pirmasens
3. Sebastian Marx 1990  01:07,81 16.09.2007 Kaiserslautern
4. Erik Dalinger 2002  01:08,94 18.11.2018 Idar-Oberstein
5. Henrik Hoffmann 1997  01:11,25 07.06.2014 Herschbach
6. Philipp Hoffmann 1992  01:14,68 22.04.2018 Bad Kreuznach
7. Julian Schulz 1994  01:18,06 16.02.2013 Pirmasens
8. Zi Jie Gai 2005  01:20,38 16.02.2019 Pirmasens
9. Julian Kley 1990  01:22,45 01.01.2006

10. Ivan Gräber 2000  01:22,48 21.09.2014 Simmern
11. Tim Dries 2004  01:23,60 16.02.2019 Pirmasens
12. Nick Ade 2003  01:39,53 19.03.2017 Simmern

 200m Schmetterling männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  02:41,08 25.01.2014 Idar-Oberstein
2. Henrik Hoffmann 1997  03:03,16 25.01.2014 Idar-Oberstein
3. Zi Jie Gai 2005  03:11,15 17.11.2018 Idar-Oberstein
4. Philipp Hoffmann 1992  03:20,94 13.05.2023 Bad Kreuznach
5. Julian Kley 1990  03:35,12 01.01.2005



 50m Rücken männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  00:29,34 19.03.2017 Simmern
2. Christopher Vogt 1989  00:30,49 24.11.2007 Idar-Oberstein
3. Julian Schulz 1994  00:31,48 09.06.2013 Idar-Oberstein
4. Sebastian Marx 1990  00:31,76 16.09.2007 Kaiserslautern
5. Tim Dries 2004  00:32,10 21.09.2019 Eutin
6. Henrik Hoffmann 1997  00:33,77 23.03.2014 Bad Kreuznach
7. Philipp Hoffmann 1992  00:37,90 28.05.2016 Pirmasens
8. Julian Kley 1990  00:38,54 30.11.2008 Wirges
9. Ivan Gräber 2000  00:40,92 21.09.2014 Simmern

10. Till Reinery 2006  00:41,60 17.09.2022 Bruchsal
11. Victor Pecere 2011  00:44,25 12.05.2024 Bad Kreuznach
12. Erik Dalinger 2002  00:44,42 15.11.2014 Geisenheim
13. Zi Jie Gai 2005  00:45,81 19.03.2017 Simmern
14. Moritz Engel 2002  00:46,15 01.06.2012 Trier
15. Paul Nolde 2001  00:49,99 19.03.2017 Simmern
16. Hernan Olszewski 1997  00:50,61 03.04.2011 Bad Kreuznach
17. Cedric Paul Wild 1999  00:51,73 23.11.2008 55743 Idar-Oberstein
18. David Knodel 2000  00:51,92 22.09.2013 Simmern
19. Felix Weinz 2013  00:55,24 14.05.2023 Bad Kreuznach
20. Luca Kühn 1999  01:00,06 15.11.2009 55743 Idar-Oberstein

 100m Rücken männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  01:04,08 14.02.2016 Pirmasens
2. Christopher Vogt 1989  01:06,12 16.11.2019 Idar-Oberstein
3. Sebastian Marx 1990  01:08,53 25.11.2007 Idar-Oberstein
4. Julian Schulz 1994  01:08,82 05.05.2013 Rheinwelle Gau-Al...
5. Henrik Hoffmann 1997  01:12,41 11.05.2014 Rheinwelle Gau-Al...
6. Tim Dries 2004  01:13,09 16.11.2019 Idar-Oberstein
7. Moritz Engel 2002  01:16,54 18.02.2018 Pirmasens
8. Erik Dalinger 2002  01:23,44 25.06.2017 Neuwied
9. Julian Kley 1990  01:24,65 25.11.2007 Idar-Oberstein

10. Philipp Hoffmann 1992  01:25,33 28.04.2024 Simmern
11. Zi Jie Gai 2005  01:33,41 17.11.2018 Idar-Oberstein
12. Ivan Gräber 2000  01:35,75 25.01.2014 Idar-Oberstein
13. Hernan Olszewski 1997  02:05,19 21.11.2010 55743 Idar-Oberstein
14. Gerd Märker 1964  02:37,77 23.06.2013 Bad Kreuznach



 200m Rücken männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Christopher Vogt 1989  02:22,90 22.11.2008 55743 Idar-Oberstein
2. Niklas Worst 1998  02:23,84 06.03.2016 Simmern
3. Sebastian Marx 1990  02:34,68 16.09.2007 Kaiserslautern
4. Julian Schulz 1994  02:39,14 25.01.2014 Idar-Oberstein
5. Henrik Hoffmann 1997  02:47,35 19.01.2014 Budenheim
6. Tim Dries 2004  02:48,65 16.02.2019 Pirmasens
7. Moritz Engel 2002  02:52,53 19.03.2017 Simmern
8. Julian Kley 1990  03:16,30 01.01.2005
9. Philipp Hoffmann 1992  03:20,73 16.11.2013 55743 Idar-Oberstein

10. Zi Jie Gai 2005  03:40,64 17.09.2017 Simmern

 50m Brust männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Christopher Vogt 1989  00:33,59 02.12.2007 Wirges
2. Erik Dalinger 2002  00:34,17 01.06.2018 Weinheim
3. Tim Dries 2004  00:36,12 15.09.2019 Simmern
4. Niklas Worst 1998  00:36,31 18.04.2015 Neustadt
5. Till Reinery 2006  00:36,80 17.09.2022 Bruchsal
6. Moritz Engel 2002  00:38,30 09.06.2018 Saarlois
7. Sebastian Marx 1990  00:38,34 25.11.2007 Idar-Oberstein
8. Lars Spornitz 1981  00:38,74 19.06.2011 Neuwied
9. Victor Pecere 2011  00:39,34 28.04.2024 Simmern

10. Andre Faller 1981  00:39,52 23.11.2008 55743 Idar-Oberstein
11. Julian Kley 1990  00:40,75 30.11.2008 Wirges
12. Nick Ade 2003  00:40,91 17.09.2017 Simmern
13. Julian Schulz 1994  00:41,51* 31.01.2010 Pirmasens
14. Luca Kühn 1999  00:42,14 16.02.2014 Pirmasens
15. Ivan Gräber 2000  00:43,43 07.06.2014 Herschbach
16. Maximilian Schneider 1996  00:43,52 26.09.2010 Simmern
17. Jan Schuler 2005  00:44,09 18.11.2018 Idar-Oberstein
18. Gerd Märker 1964  00:45,63 03.04.2011 Bad Kreuznach
19. David Knodel 2000  00:50,26 22.09.2013 Simmern
20. Hernan Olszewski 1997  00:50,38 28.05.2011 Idar-Oberstein

 *=Zwischenzeit



 100m Brust männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Christopher Vogt 1989  01:15,15 01.01.2006
2. Niklas Worst 1998  01:16,04 06.03.2016 Simmern
3. Erik Dalinger 2002  01:21,26 17.11.2018 Idar-Oberstein
4. Sebastian Marx 1990  01:22,97 01.01.2006
5. Moritz Engel 2002  01:23,92 19.03.2017 Simmern
6. Tim Dries 2004  01:24,74 17.03.2019 Simmern
7. Julian Kley 1990  01:27,02 22.11.2008 55743 Idar-Oberstein
8. Andre Faller 1981  01:27,13 22.11.2008 55743 Idar-Oberstein
9. Julian Schulz 1994  01:28,03 12.06.2010 Idar-Oberstein

10. Lars Spornitz 1981  01:28,47 15.01.2012 Gau-Algesheim
11. Nick Ade 2003  01:28,97 19.03.2017 Simmern
12. Henrik Hoffmann 1997  01:32,10 01.01.2014 Idar-Oberstein
13. Victor Pecere 2011  01:33,46 12.05.2024 Bad Kreuznach
14. Luca Kühn 1999  01:34,00 16.11.2013 55743 Idar-Oberstein
15. Maximilian Schneider 1996  01:36,66 12.06.2010 Idar-Oberstein
16. Jan Schuler 2005  01:38,38 17.03.2019 Simmern
17. Lucas Emilio Godoy Schulz 1996  01:40,88 16.02.2014 Pirmasens
18. Paul Nolde 2001  01:41,11 19.03.2017 Simmern
19. Hernan Olszewski 1997  01:43,59 22.01.2012 Budenheim
20. Till Reinery 2006  01:45,77 16.02.2020 Pirmasens

 200m Brust männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  02:47,62 22.02.2015 Pirmasens
2. Christopher Vogt 1989  02:53,13 23.11.2008 55743 Idar-Oberstein
3. Moritz Engel 2002  03:03,06 18.02.2018 Pirmasens
4. Sebastian Marx 1990  03:05,01 01.01.2006
5. Tim Dries 2004  03:07,15 18.02.2018 Pirmasens
6. Julian Kley 1990  03:14,98 01.01.2006
7. Nick Ade 2003  03:16,13 17.09.2017 Simmern
8. Erik Dalinger 2002  03:16,55 14.02.2016 Pirmasens
9. Julian Schulz 1994  03:20,52 31.01.2010 Pirmasens

10. Luca Kühn 1999  03:25,38 16.02.2014 Pirmasens
11. Victor Pecere 2011  03:27,24 28.04.2024 Simmern
12. Maximilian Schneider 1996  03:32,53 12.06.2010 Idar-Oberstein
13. Jan Schuler 2005  03:37,76 17.11.2018 Idar-Oberstein
14. Till Reinery 2006  03:48,92 16.11.2019 Idar-Oberstein
15. Gerd Märker 1964  03:59,79 23.06.2013 Bad Kreuznach
16. Samuel Schneider 2007  04:14,18 17.11.2018 Idar-Oberstein
17. Jona Michel 2007  04:31,60 17.11.2018 Idar-Oberstein
18. Yu Xuan Hu 2007  04:45,12 18.02.2018 Pirmasens
19. Ivan Gräber 2000  05:01,33 25.09.2011 Simmern



 50m Freistil männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  00:24,82 11.12.2016 Bad Kreuznach
2. Christopher Vogt 1989  00:25,66 15.11.2009 55743 Idar-Oberstein
3. Julian Schulz 1994  00:26,61 09.06.2013 Idar-Oberstein
4. Erik Dalinger 2002  00:27,14 17.11.2018 Idar-Oberstein
5. Henrik Hoffmann 1997  00:27,90 22.09.2013 Simmern
6. Sebastian Marx 1990  00:28,14 01.06.2008 Meisenheim
7. Tim Dries 2004  00:28,75 15.09.2019 Simmern
8. Till Reinery 2006  00:29,10 27.11.2022 Simmern
9. Philipp Hoffmann 1992  00:29,68 16.02.2020 Pirmasens

10. Ivan Gräber 2000  00:30,18 22.02.2015 Pirmasens
11. Julian Kley 1990  00:31,07 23.11.2008 55743 Idar-Oberstein
12. Lars Spornitz 1981  00:31,28 03.03.2013 Bad Kreuznach
13. Andre Faller 1981  00:31,38 01.06.2008 Meisenheim
14. Victor Pecere 2011  00:32,45 09.06.2024 Bad Kreuznach
15. Zi Jie Gai 2005  00:32,66 17.11.2018 Idar-Oberstein
16. Lucas Emilio Godoy Schulz 1996  00:33,73 16.02.2014 Pirmasens
17. Jan Schuler 2005  00:33,98 17.03.2019 Simmern
18. Maximilian Schneider 1996  00:35,24 21.11.2010 55743 Idar-Oberstein
19. Nick Ade 2003  00:36,13 04.03.2017 Geisenheim
20. Hernan Olszewski 1997  00:38,63 03.04.2011 Bad Kreuznach

 100m Freistil männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Christopher Vogt 1989  00:56,09 15.11.2009 55743 Idar-Oberstein
2. Niklas Worst 1998  00:56,60 25.07.2015 Bruchsal
3. Julian Schulz 1994  00:59,04 09.06.2013 Idar-Oberstein
4. Erik Dalinger 2002  00:59,10 15.09.2018 Einbeck
5. Henrik Hoffmann 1997  01:00,39 07.06.2014 Herschbach
6. Sebastian Marx 1990  01:00,44 23.11.2008 55743 Idar-Oberstein
7. Tim Dries 2004  01:02,74 17.11.2019 Idar-Oberstein
8. Philipp Hoffmann 1992  01:06,40 17.09.2022 Bruchsal
9. Till Reinery 2006  01:06,80 17.09.2022 Bruchsal

10. Julian Kley 1990  01:08,05 24.11.2007 Idar-Oberstein
11. Moritz Engel 2002  01:08,80 18.06.2016 Saarlouis
12. Lars Spornitz 1981  01:10,98 03.03.2013 Bad Kreuznach
13. Andre Faller 1981  01:12,24 01.06.2008 Meisenheim
14. Ivan Gräber 2000  01:12,29 28.06.2014 Wissen/Sieg
15. Zi Jie Gai 2005  01:12,96 18.11.2018 Idar-Oberstein
16. Nick Ade 2003  01:21,53 17.09.2017 Simmern
17. Jan Schuler 2005  01:21,97 18.11.2018 Idar-Oberstein
18. Hernan Olszewski 1997  01:22,78 22.01.2012 Budenheim
19. Lucas Emilio Godoy Schulz 1996  01:23,28 15.02.2014 Pirmasens
20. Maximilian Schneider 1996  01:27,28 26.09.2010 Simmern



 200m Freistil männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  02:08,97 14.11.2015 Geisenheim
2. Christopher Vogt 1989  02:09,05 01.01.2006
3. Henrik Hoffmann 1997  02:18,15 07.06.2014 Herschbach
4. Julian Schulz 1994  02:23,67 20.11.2010 55743 Idar-Oberstein
5. Erik Dalinger 2002  02:24,61 12.02.2017 Pirmasens
6. Tim Dries 2004  02:25,80 16.11.2019 Idar-Oberstein
7. Sebastian Marx 1990  02:26,32 22.04.2007 Neustadt
8. Julian Kley 1990  02:32,84 01.01.2006
9. Philipp Hoffmann 1992  02:38,78 16.02.2020 Pirmasens

10. Ivan Gräber 2000  02:47,52 15.11.2014 Geisenheim
11. Zi Jie Gai 2005  02:48,50 17.11.2018 Idar-Oberstein
12. Nick Ade 2003  03:02,87 18.02.2018 Pirmasens
13. Luca Kühn 1999  03:11,69 16.11.2013 55743 Idar-Oberstein
14. Jan Schuler 2005  03:21,10 22.04.2018 Bad Kreuznach
15. Till Reinery 2006  03:21,25 16.11.2019 Idar-Oberstein
16. Maximilian Schneider 1996  03:27,15 12.06.2010 Idar-Oberstein
17. Gerd Märker 1964  04:01,04 23.06.2013 Bad Kreuznach

 400m Freistil männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  04:46,61 15.02.2014 Pirmasens
2. Christopher Vogt 1989  04:51,45 01.01.2006
3. Henrik Hoffmann 1997  05:15,21 17.11.2013 55743 Idar-Oberstein
4. Julian Schulz 1994  05:19,81 30.01.2010 Pirmasens
5. Julian Kley 1990  05:29,10 01.01.2006
6. Philipp Hoffmann 1992  05:44,49 19.01.2019 Gau-Algesheim
7. Erik Dalinger 2002  05:47,03 13.02.2016 Pirmasens
8. Tim Dries 2004  05:47,07 25.06.2017 Neuwied
9. Sebastian Marx 1990  05:47,10 01.01.2005

10. Zi Jie Gai 2005  06:34,14 28.05.2017 Trier
11. Nick Ade 2003  06:44,03 28.05.2017 Trier
12. Ivan Gräber 2000  07:03,91 17.11.2013 55743 Idar-Oberstein
13. Luca Kühn 1999  07:12,02 15.02.2014 Pirmasens
14. Maximilian Schneider 1996  07:14,04 21.11.2010 55743 Idar-Oberstein
15. Gerd Märker 1964  08:21,34* 18.06.2011 Neuwied

 *=Zwischenzeit

 800m Freistil männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Christopher Vogt 1989  10:13,46 01.01.2004
2. Julian Kley 1990  11:29,76 24.11.2007 Idar-Oberstein
3. Julian Schulz 1994  12:08,43 24.11.2007 Idar-Oberstein
4. Sebastian Marx 1990  12:34,74 01.01.2004
5. Philipp Hoffmann 1992  13:27,09 15.07.2023 Neuwied
6. Gerd Märker 1964  16:51,06* 18.06.2011 Neuwied

 *=Zwischenzeit



 1500m Freistil männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  19:19,58 25.01.2014 Idar-Oberstein
2. Christopher Vogt 1989  19:44,08 01.01.2003
3. Henrik Hoffmann 1997  21:31,03 25.01.2014 Idar-Oberstein
4. Julian Schulz 1994  24:02,22 05.04.2008 Mainz
5. Philipp Hoffmann 1992  24:40,52 19.01.2019 Gau-Algesheim
6. Julian Kley 1990  25:31,37 01.01.2003
7. Gerd Märker 1964  31:48,74 18.06.2011 Neuwied

 100m Lagen männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  01:04,33 06.03.2016 Simmern
2. Christopher Vogt 1989  01:04,43 02.12.2007 Wirges
3. Sebastian Marx 1990  01:08,81 08.12.2007 Pirmasens
4. Julian Schulz 1994  01:11,95 17.02.2013 Pirmasens
5. Erik Dalinger 2002  01:12,21 17.09.2017 Simmern
6. Tim Dries 2004  01:12,98 16.11.2019 Idar-Oberstein
7. Henrik Hoffmann 1997  01:14,33 22.09.2013 Simmern
8. Moritz Engel 2002  01:15,53 18.02.2018 Pirmasens
9. Julian Kley 1990  01:19,04 02.12.2007 Wirges

10. Ivan Gräber 2000  01:23,82 21.09.2014 Simmern
11. Nick Ade 2003  01:25,60 18.02.2018 Pirmasens
12. Lars Spornitz 1981  01:32,66 01.05.2022 Simmern
13. Luca Kühn 1999  01:35,99 16.02.2014 Pirmasens
14. Zi Jie Gai 2005  01:37,15 12.02.2017 Pirmasens
15. Hernan Olszewski 1997  01:56,24 20.11.2010 55743 Idar-Oberstein

 200m Lagen männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  02:23,99 13.02.2016 Pirmasens
2. Christopher Vogt 1989  02:26,96 01.01.2006
3. Sebastian Marx 1990  02:31,76 24.11.2007 Idar-Oberstein
4. Tim Dries 2004  02:40,87 17.11.2019 Idar-Oberstein
5. Henrik Hoffmann 1997  02:42,41 07.06.2014 Herschbach
6. Julian Schulz 1994  02:43,95 24.09.2011 Simmern
7. Julian Kley 1990  02:53,01 24.11.2007 Idar-Oberstein
8. Moritz Engel 2002  02:55,90 11.06.2016 Bad Kreuznach
9. Erik Dalinger 2002  03:03,24 03.10.2015 Hallenbad Daaden

10. Nick Ade 2003  03:14,75 28.05.2017 Trier
11. Ivan Gräber 2000  03:21,87 28.06.2014 Wissen/Sieg
12. Zi Jie Gai 2005  03:39,19 19.03.2017 Simmern

 400m Lagen männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  05:20,34 03.10.2015 Hallenbad Daaden
2. Christopher Vogt 1989  05:29,85 01.01.2004
3. Henrik Hoffmann 1997  06:13,50 25.01.2014 Idar-Oberstein
4. Sebastian Marx 1990  06:19,74 01.01.2005
5. Julian Schulz 1994  06:41,15 25.11.2007 Idar-Oberstein



 50m R-Beine männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Victor Pecere 2011  01:12,40 01.05.2022 Simmern

 50m B-Beine männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Mattis Munsteiner 2010  01:32,00 17.03.2019 Simmern

 50m K-Beine männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Zi Jie Gai 2005  00:59,85 11.06.2016 Bad Kreuznach

 25m Streckentauchen männlich, Lang- & Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort

1. Niklas Worst 1998  00:13,30 08.06.2017 Berlin
2. Erik Dalinger 2002  00:14,40 15.09.2018 Einbeck
3. Moritz Engel 2002  00:14,80 08.06.2017 Berlin
4. Tim Dries 2004  00:15,10 25.05.2019 Koblenz/Vallenda
5. Till Reinery 2006  00:16,30 17.09.2022 Bruchsal
6. Philipp Hoffmann 1992  00:16,50 18.06.2016 Saarlouis


